A s̄naverit, fetentem mortuum excitaverit, vel ali-
 quid supra hominum opinionem fecerit; non dubi-
 tabimus affirmare aliquo modo Evangelium esse quæ
 scripserint apostoli, cum ad evangelistæ munus at-
 tineat, adhortatoria etiam oratione fidem iis quæ
 de Jesu tradita sunt, acquirere. Quantum vero at-
 tinet ad hoc quod secundo loco tradidimus, si obje-
 cerit aliquis quod minus probe nominaverimus to-
 tum Testamentum novam Evangelium, eo quod E-
 vangeli inscriptionem non habeant Epistolæ, huic
 dicemus sæpe in Scripturis, cum duo vel plura eo-
 dem vocabulo nuncupantur, magis proprie uni eo-
 rum illud tribui: verbi gratia, dicente Servatore 21:
Ne vocetis magistrum super terram, inquit Aposto-
 lus 22 magistros in Ecclesia ordinatos fuisse. Non
 erunt ergo hi magistri secundum exactam intelli-
 gentiam vocis hujus Evangelii: sic etiam non erit
 Evangelium, qualiscunque tandem illa fuerit Scri-
 ptura, quæ sub nomine Epistolarum fuerit, si con-
 feratur cum Scriptura quæ actiones, passiones ser-
 primitiæ est Evangelium, actionumque omnium
 facimus in primitiis Evangelii.

6. Arbitror vero ego, etiamsi quatuor sint Evan-
 gelia veluti elementa fidei Ecclesiæ, ex quibus ele-
 mentis totus constat hic mundus Deo per Christum
 reconciliatus, sicut inquit Paulus 23, *Deus erat in
 Christo, mundum sibi reconcilians*; ejus mundi
 peccatum sustulit Jesus; de mundo enim Ecclesiæ
 sermo ille est scriptus 24: **¶** *Ecce Agnus Dei, qui
 aufert peccatum mundi*, Evangeliorum primitias
 Evangelium esse Joannis nobis propositum, ejus
 sensum pro virili nostra jussi sumus abs te investi-
 gare. Idque arbitror considerans genealogiam tenen-
 tem, et incipientem ab eo qui genealogia caret. Nam
 Matthæus quidem cum scriberet Hebræis, qui ven-
 turum ex Abrahamo et Davide expectabant: *Liber
 inquit, generationis Jesu Christi filii David, filii Abra-
 ham* 25. Marcus vero sciens quod scribit, initium
 enarrat Evangelii, fortassis quod invenimus finem
 ipsius apud Joannem, qui in principio Verbum Deum
 fuisse inquit. Lucas etiam cum dixisset 26: *Primum
 quidem sermonem feci de omnibus quæ cæpit Jesus
 facere et docere*, majores perfectioresque de Jesu
 sermones reservat ei qui supra pectus Jesu recubuit.
 D Nullus enim illorum adeo pure manifestavit illius
 divinitatem, ut Joannes quippe qui inducat il-
 lum dicentem: *Ego sum lux mundi: Ego sum veritas
 et vita: Ego sum resurrectio: Ego sum ostium: Ego
 sum pastor bonus* 27; et in Apocalypsi 28: *Ego sum
 A, et Ω, principium et finis, primus et no-*